СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«26» апреля 2018г.                                                                                  № 151
г. Хилок

[bookmark: Par1]О внесении дополнений в Решение Совета городского поселения «Хилокское» от 26.10.2017г. № 123 «Об утверждении правил благоустройства в городском поселении «Хилокское»

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр и руководствуясь с п.21 ч.1 ст.8 Устава городского поселения «Хилокское» решил:

1. в Приложении №1 Решения Совета городского поселения «Хилокское» от 26.10.2017г. №123 «Об утверждении правил благоустройства в городском поселении «Хилокское»  раздел II «Общие принципы и подходы» пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Участниками деятельности по благоустройству являются:
- жители, которые формируют запрос на благоустройство и принимают участие в оценке предлагаемых решений. В отдельных случаях жители участвуют в выполнении работ. Жители могут быть представлены общественными организациями и объединениями;
- представители органов местного самоуправления, которые формируют техническое, выбирают исполнителей и обеспечивают финансирование;
- хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории городского поселения «Хилокское», которые могут соучаствовать в формировании запроса на благоустройство, а также в финансировании мероприятий по благоустройству;
- представители профессионального сообщества, в том числе архитекторы и дизайнеры, ландшафтные дизайнеры, а также ассоциации и объединения предпринимателей, которые разрабатывают концепции объектов благоустройства и создают рабочую документацию;
- исполнители работ, в том числе строители, производители малых архитектурных форм и иные.
Участие жителей городского поселения «Хилокское» (непосредственное или опосредованное) в деятельности по благоустройству является обязательным и осуществляется путем принятия решений, через вовлечение общественных организаций, общественной соучастие в реализации проектов. Форма участия определяется органом местного самоуправления  с учетом настоящих Правил в зависимости от особенностей  проекта по благоустройству.
В качестве приоритетных объектов благоустройства следует выбирать активно посещаемые или имеющие очевидный потенциал для роста пешеходных потоков территории городского поселения, с учетом объективной потребности в развитии тех или иных общественных пространств, экономической эффективности и реализации и планов развития городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского поселения «Хилокское»                               В.А. Кудрик